PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО, TÿВЫРА
ДА СПОРТ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

		ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ, КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-96, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА № 47
	8 декабря 2021 года, 11.30
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Оценка направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений

1. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 6 Закона Республики Марий Эл «Об отдельных вопросах в сфере туризма и туристской деятельности на территории Республики Марий Эл».
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 6 Закона Республики Марий Эл «Об отдельных вопросах в сфере туризма и туристской деятельности на территории Республики Марий Эл» поддержать.
2. Направить проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 6 Закона Республики Марий Эл «Об отдельных вопросах в сфере туризма и туристской деятельности на территории Республики Марий Эл» на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов

и проектов постановлений

2. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
о выборах».
Комитет решил:

Законопроект поддержать и направить его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений в области охраны окружающей среды».
Комитет решил:

Законопроект поддержать и направить его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 19.2 Закона Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Законопроект поддержать и направить его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О проекте закона Республики Марий Эл «О признании утратившим силу Закона Республики Марий Эл «О взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Законопроект поддержать и направить его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл
в области имущественных и земельных отношений».
Комитет решил:

Законопроект поддержать и направить его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 5 Закона Республики Марий Эл «О комиссиях
по делам несовершеннолетних и защите их прав» (второе чтение).

Комитет решил:

Законопроект поддержать и направить его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2022 год.

Комитет решил:

Проект Программы поддержать и внести на рассмотрение сессии.

9. О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва на 2022 год.

Комитет решил:

Проект Программы поддержать и внести на рассмотрение сессии.

10. О решении комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по вопросам депутатской этики «Об оценке действий депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл Глущенко Н.В., Заболотских А.В., Шайдуллина С.С.
на семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл седьмого созыва, состоявшейся 29 апреля 2021 года,
на предмет их соответствия Правилам депутатской этики».
Комитет решил:

1. Решение комиссии Государственного Собрания по вопросам депутатской этики поддержать.
2. Внести вопрос на сессию.

3. Предложить депутатам Государственного Собрания Республики Марий Эл Глущенко Н.В., Заболотских А.В. и Шайдуллину С.С. принести публичные извинения Государственному Собранию.
III. Организационные вопросы
11. О предложениях к повестке дня двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Предложенную повестку дня двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл поддержать.

12. О секретариате двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата двадцать третьей сессии Государственного Собрания:

Белоусов Сергей Валерьевич;

Мартьянов Сергей Михайлович;

Царегородцев Сергей Николаевич.

Руководителем секретариата предлагается избрать Мартьянова Сергея Михайловича.

2. Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О порядке работы двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласится с порядком работы двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
IV. Разное
14. По вопросу «разное» вопросов не поступало
и решений не принималось.